Administração – SMA, Secretaria Municipal de Gabinete – SMG (Chefia de Guarda e Trânsito e Junta 
Militar) e Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS, conforme especificações constantes no 
Anexo I - Termo de Referência, do Edital. 
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total 
estimado de R$ 4.964,00 (quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais), pelo item 27, conforme 
valores unitários e quantitativo corresponde na respectiva Ata de Registro de Preços. 
D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com 
a seguinte dotação orçamentária: P.T.:

[...]

Trânsito e Junta Militar) e Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS, conforme especificações constantes 
no Anexo I - Termo de Referência, do Edital. 
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total estimado de 
R$100.925,00 (cem mil, novecentos e vinte e cinco reais), pelos itens 08 e 09, conforme valores unitários e 
quantitativo corresponde na respectiva Ata de Registro de Preços. 
D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a seguinte 
dotação orçamentária:

[...]

Trânsito e Junta Militar) e Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS, conforme especificações constantes 
no Anexo I - Termo de Referência, do Edital. 
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total estimado de R$ 
4.074,00 (quatro mil e setenta e quatro reais), pelo item 10, conforme valores unitários e quantitativo corresponde na 
respectiva Ata de Registro de Preços. 
D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a seguinte 
dotação orçamentária:  

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA

[...]

Trânsito e Junta Militar) e Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS, conforme especificações constantes 
no Anexo I - Termo de Referência, do Edital. 
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total estimado de 
R$26.239,20(vinte e seis mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos), pelo item 13, conforme valores 
unitários e quantitativo corresponde na respectiva Ata de Registro de Preços. 
D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a seguinte 
dotação orçamentária:

[...]

Trânsito e Junta Militar) e Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS, conforme especificações constantes 
no Anexo I - Termo de Referência, do Edital. 
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total estimado de 
R$4.802,00 (quatro mil, oitocentos e dois reais), pelo item 15, conforme valores unitários e quantitativo corresponde 
na respectiva Ata de Registro de Preços. 
D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a seguinte 
dotação orçamentária:  

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA

[...]

Trânsito e Junta Militar) e Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS, conforme especificações constantes 
no Anexo I - Termo de Referência, do Edital. 
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total estimado de 
R$54.568,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais), pelo item 17, conforme valores unitários e 
quantitativo corresponde na respectiva Ata de Registro de Preços. 
D) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas com a seguinte 
dotação orçamentária:  

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA